
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.76
del 13-07-2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INTERVENTI STRADALI CONSEGUENTI
EMERGENZA SISMA NEVE ANNO 2017

DETERMINAZIONE TECNICO n. 76 del 13-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toVisto che alle ore 3.36 del giorno 24/08/2016 una scossa sismica di magnitudo 6.0 con
epicentro Accumoli (Rieti) ha provocato danni anche nel Comune di Appignano Del Tronto;

Visto che alle ore 19:10 del giorno 26/10/2016 una scossa sismica di magnitudo 5.4 con
epicentro Castelsantangelo sul Nera (MC), e che alle 21:18 del 26/10/2016 una scossa di
magnitudo 5.9 con epicentro Castelsantangelo sul Nera (MC) ha provocato danni anche nel
Comune di Appignano Del Tronto;

Vista la successiva scossa delle ore 7.41 del 30/10/2016 di magnitudo 6.5 con epicentro tra
Norcia e Preci ha prodotto nuovi ed ulteriori danni nel Comune di Appignano Del Tronto;

Vista la delibera del consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato lo
stato di emergenza per 180 giorni dei territori colpiti dal sisma delle Regioni Marche Umbria
Lazio ed Abruzzo;

Vista l’Ordinanza del Dipartimento Protezione Civile n.388 del 26/08/2016 nonché il DPCM del
28/08/2016 con le quali veniva istituita la Direzione di Comando e Controllo (Di.Coma.C) quale
organismo di coordinamento delle componenti e delle strutture operative del Servizio
nazionale della protezione civile, a supporto delle attività del Capo del Dipartimento della
protezione civile;

Vista la delibera del consiglio dei ministri del 31 ottobre 2016 recante l’estensione degli effetti
della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016 in
conseguenza degli ulteriori eventuali effetti sismici del giorno 30 ottobre 2016;

Viste le successive scosse del giorno 18/01/2017 ore 10:25 magnitudo 5.3 epicentro
Montereale (AQ), ore 11:14 magnitudo 5.5 con epicentro Capitignano (AQ), ore 11:25
magnitudo 5.3 epicentro Montereale (AQ);

Atteso che le scosse di gennaio si sono verificate contemporaneamente ad una nevicata
eccezionale che in brevissimo tempo ha paralizzato il territorio;

Visto che durante l’emergenza sisma neve di gennaio 2017 è stato necessario effettuare, tra
l’altro, affidamenti diretti ai sensi art.36 comma 2 lettera a) D.lgs 50/2016 per lavori di
ripristino della viabilità conseguenti all’emergenza-sisma neve, come da computo in atti;

Visto in particolare il computo metrico dei lavori affidati alla ditta Ameli Corrado Cda Maliscia
9/A 63068 Montalto delle Marche AP – P.Iva 01565260443, per l’importo di Euro 28.100,00
oltre Iva al 22% con determinazione servizio tecnico nr.20/2017;

Vista la contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione emessi dall’ufficio tecnico
comunale che, seppur non materialmente allegati al presente atto in quanto depositati presso
l’archivio dell’ufficio tecnico comunale, ne costituiscono parte integrante e sostanziale, per
l’importo parziale di Euro 25.100,00 oltre Iva;

Vista la seguente fattura emessa dalla ditta affidataria:

Fattura 2-E del 09/07/2018 di Euro 25.100,00 oltre Iva totale 30.622,00;

Atteso che nulla osta alla liquidazione della fattura di che trattasi;

Visto il D.lgs 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINAZIONE TECNICO n. 76 del 13-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



DETERMINA

Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE la contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione emessi dall’ufficio
tecnico comunale che, seppur non materialmente allegati al presente atto in quanto depositati
presso l’archivio dell’ufficio tecnico comunale, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

DI LIQUIDARE alla ditta Ameli Corrado Cda Maliscia 9/A 63068 Montalto delle Marche AP –
P.Iva 01565260443 la seguente fattura per prestazioni connesse all’emergenza sisma neve
di gennaio 2017 con imputazione al capitolo 2499/3:

Fattura 2-E del 09/07/2018 di Euro 25.100,00 oltre Iva totale 30.622,00;

DI RENDICONTARE le spese sostenute nel sistema cohesion della Regione Marche quale spese
connesse all’emergenza sisma in atto;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico
del bilancio comunale, risulta esecutiva in data odierna;

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
F.to.Dott.Ing. Antonella D'Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 76 del 13-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  02-12-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 76 del 13-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI APPIGNANO
DEL TRONTO


